

Curriculum Vitae Herman Mommersteeg

Dr. Herman J.P.M. Mommersteeg
Stade de Colombes 60
1098VT Amsterdam

info@peerel.nl
06 2139 3203
www.linkedin.com/in/hermanmommersteeg

Geboren te Vlijmen op 28 november 1963
Gehuwd, 1 dochter
Rijbewijs B

PROFIELSCHETS

Herman Mommersteeg is een enthousiaste, ondernemende en resultaatgerichte collega met 30 jaar werkervaring, waarvan 22 jaar in de ICT. Herman is besluitvaardig met een service en oplossingsgerichte instelling.

Herman is een generalist met een aardwetenschappelijke achtergrond. Zijn recente werkervaring en kennis liggen vooral op het gebied van Agile werken (Scrum Master, Agile Trainer / Coach, DevOps, Scaling Agile).

OPLEIDING

PhD in Biologie

Universiteit van Amsterdam - Amsterdam 1992 - 1998

Msc in Aardwetenschappen

Vrije Universiteit 1983 - 1989

Atheneum B

St. Janslyceum - 1976 - 1983

VAARDIGHEDEN

- Scrum Master (8 jaar)
- Agile Trainer / Coach (3 jaar)
- DevOps (3 jaar)
- Scaling Agile (3 jaar)
- DSDM (2 jaar)
- ASL (8 jaar)
- BSL (10 jaar)
- ITIL (10 jaar)
- Sizing - Functie Punt Analist (NESMA) (6 jaar)

- Java / J2EE / (Web-) Ontwikkelaar (8 jaar)
- NET Ontwikkelaar (2 jaar)

■ TRAININGEN

- LeSS Practitioner -2020
- Professional Scrum Master II – 2019
- Visueel Faciliteren – 2019
- Visueel Communiceren – 2019
- Microsoft Azure Fundamentals – 2019
- Systeem Denken - 2018
- Improving Agile Teams Through Learning- 2018
- Product Owner - 2016
- Scaling agile [Agile Enterprise] - 2016
- Product Owner / Product Manager SAFe (2016)
- Scrum Master - 2012
- Prince II Foundation - 2009
- ASL: Application Service Library - 2009
- Bisl: Business Information Service Library - 2006
- ITIL: ITIL essentials -1999
- Sun Certified Programmer for the Java 2 Platform - 2002
- Functie Punt Analist NESMA - 2009

WERKERVARING

Scrum (DevOps) Master / Coach

ABN-Amro - Amsterdam [maart 2018 – december 2019]

Scrum Master van drie ontwikkelteams die BI applicaties bouwen

Vormgeven aan DevOps inrichting van genoemde teams

Coaching van Teamleden, Product Owners en Management Team

Agile Coach / Scrum Master

Politie Nederland - Odijk [november 2016 – februari 2018]

Coachen en opleiden Scrum master en Product Owners binnen Politie Nederland (zowel ICT als Business)

Agile kennis lead en geven van Agile Awareness, Scrum Master en Product Owner, & Scaling Agile trainingen

Scrum Master / DevOps Lead

Politie Nederland - Odijk [november 2015 – december 2016]

Inrichten DevOps binnen sectoren Ontwikkeling en Levering. Opzetten en Scrum Master van DevOps team.

Agile kennis lead binnen afdeling; geven van Agile Awareness trainingen

Scrum Master

Politie Nederland - Odijk [november 2011 – november 2015]

Scrum Master van verschillende ontwikkelteams die applicaties bouwen op basis van Web Technologie (2011-2013).

Periode 2013-2015 team opgezet en begeleidt dat zich volledig richt op apps voor mobile devices [android, mobiel & tablet]

Coördinator beheeractiviteiten van in beheer gebrachte eindproducten.

Coördinator Competence Centre & Consultant Requirements Engineering

Politie Nederland – Odijk [mei 2008 - oktober 2011]

Coördinator Competence Centre Requirements Engineering / Consultant Requirements Engineering.

Consultant Requirements Engineering: Ondersteunen van Requirement Engineering

zowel via tooling als via procesmatige ondersteuning en adviezen.

Software metrieken / Functiepunt analist

Informatie Analist

Politie Nederland - Odijk [oktober 2006 - mei 2008]

Bestaande applicatie beheren en gereed maken voor een nieuwe release door toevoegen van nieuwe of gewijzigde functionaliteit.

Verantwoordelijk voor applicatiebeheer; vaststellen nieuwe en gewijzigde functionaliteit in overleg met opdrachtgever; ontwerpen en documenteren van nieuwe versies; Ondersteuning functioneel beheer.

Informatie Analist / Functioneel ontwerper / Ontwikkelaar

Politie Nederland (detachering Ordina) - Odijk [november 2002 - september 2006]

Bestaande applicatie beheren en gereed maken voor een nieuwe release door toevoegen van nieuwe of gewijzigde functionaliteit.

Verantwoordelijk voor applicatiebeheer; vaststellen nieuwe en gewijzigde functionaliteit in overleg met opdrachtgever; ontwerpen en documenteren van een nieuwe versies; Ondersteuning functioneel beheer.

Ontwikkelaar

Ordina Finance / Trade, Transport & Industry – Amsterdam / Utrecht [juni 1997 - september 2006]

Bestaande applicatie onderhouden en gereed maken voor een nieuwe release door toevoegen van nieuwe of gewijzigde functionaliteit. Gebruikte talen: Cobol, Java

Wetenschappelijk onderzoeker (Promotie-onderzoek)

Universiteit van Amsterdam - Amsterdam [juli 1992 - februari 1997]

Hoofdtak: verzamelen en analyseren van gegevens m.b.t. klimaatsveranderingen in het verleden. Dit heeft uiteindelijk geresulteerd in een proefschrift.

Presentatie van resultaten op diverse congressen en in wetenschappelijke tijdschriften.

Geven van onderwijs in Geologie en Botanie

Conservator Geologisch Museum

Technische Universiteit Delft - Delft [november 1990 - juni 1992]

Voornaamste bezigheden: beheer van collecties, opzetten van de automatisering van de collectieregistratie, geven van rondleiding en educatieve ondersteuning aan scholen.